
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κήρυξης - οριοθέτησης ως αρχαιολο-
γικού χώρου του αρχαίου λατομείου μαρμάρου 
και του περιβάλλοντος χώρου του, στη θέση «Σε-
ντούκια», Τ.Κ. Βρύας, Δ.Ε. Πιερίων, Δήμου Κατερί-
νης, Π.Ε. Πιερίας.

2  Κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων τμήμα-
τος του οικισμού Λαχανάδας της Τοπικής Κοινό-
τητας Λαχανάδας της Δ.Ε. Μεθώνης, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Α. 315736 (1)

Έγκριση κήρυξης - οριοθέτησης ως αρχαιολο-

γικού χώρου του αρχαίου λατομείου μαρμάρου 

και του περιβάλλοντος χώρου του, στη θέση «Σε-

ντούκια», Τ.Κ. Βρύας, Δ.Ε. Πιερίων, Δήμου Κατε-

ρίνης, Π.Ε. Πιερίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133).

β) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

γ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Γραμματειών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/
12/22-7-2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 485).

στ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιο-
τήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» άρθρα 
12, 13 και 14, (Α΄ 153).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

η) Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινής υπουργικής απόφασης «Εξαίρεση από τον περι-
ορισμό των τριών υπογραφών» (Β΄ 743).

θ) Τον ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς 
(αναθεωρημένη)» (Α΄ 203).

ι) Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε), 
εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμο-
γής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σχετικά με 
την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσε-
ων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 
διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΙΕ/506059/ 
362793/3188/23-09-2019 έγγραφο της ΕΦΑ Πιερίας.

4. Την υπό στοιχεία Αι/Φ16/56231/3717/20-01-1979 
υπουργική απόφαση (Β΄ 299), με την οποία χαρακτηρί-
στηκε ως αρχαιολογικός χώρος το αρχαίο λατομείο στην 
περιοχή «Σεντούκια» της Κοινότητας Βρύας Ρητίνης.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιο-
λογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ 
αρ. 9/02-03-2021 Συνεδρία του (θέμα 11ο).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 476

5489

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 22:26:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5490 Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/135965/24-05-2021 έγγρα-
φο του Τμήματος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και 
Κτηματολογίου, με το οποίο διαβιβάστηκαν τοπογραφι-
κό διάγραμμα και συντεταγμένες κήρυξης - οριοθέτη-
σης του αρχαιολογικού χώρου του αρχαίου λατομείου 
μαρμάρου και του περιβάλλοντος χώρου του, στη θέση 
«Σεντούκια», Τ.Κ. Βρύας, Δ.Ε. Πιερίων, Δήμου Κατερίνης, 
Π.Ε. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη - οριοθέτηση ως αρχαιολογικού χώρου 
του αρχαίου λατομείου μαρμάρου και του περιβάλλο-
ντος χώρου του, στη θέση «Σεντούκια», Τ.Κ. Βρύας, Δ.Ε. 
Πιερίων, Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12  του ν. 3028/2002, 
για την αποτελεσματικότερη προστασία του. 

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται με κλειστή πο-
λυγωνική γραμμή που σημειώνεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα με υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη 
κλίμακας 1:5.000 της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. στο ενιαίο 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ' 87, και ορίζεται από τα σημεία 
1,2,3,4,...26,27,28 και 1. Οι συντεταγμένες των παραπάνω 
σημείων αναγράφονται στον πίνακα που συνυποβάλλεται.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5491Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5492 Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ   

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 351194.84 4458278.14

2 351177.21 4458299.48

3 351168.60 4458311.94

4 351159.02 4458327.81

5 351155.29 4458333.41

6 351148.20 4458343.46

7 351138.95 4458361.72

8 351194.15 4458473.39

9 351226.73 4458533.30

10 351214.16 4458580.92

11 351231.95 4458624.98

12 351257.15 4458655.01

13 351300.81 4458688.24

14 351590.72 4458707.17

15 351615.47 4458727.77

16 351646.55 4458737.03

17 351675.66 4458720.49

18 351732.54 4458645.09

19 351753.05 4458614.00

20 351785.33 4458576.29

21 351810.99 4458529.99

22 351638.95 4458455.25

23 351580.08 4458403.65

24 351453.94 4458307.61

25 351354.59 4458248.74

26 351275.63 4458206.55

27 351244.45 4458254.56

28 351232.02 4458290.54

1 351194.84 4458278.14

       

 

 

       " ", . . ,

   

 

. . ,  , . . , .  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5493Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021

 Αριθμ. οικ.109763 (2)

 Κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων τμήμα-
τος του οικισμού Λαχανάδας της Τοπικής Κοινό-
τητας Λαχανάδας της Δ.Ε. Μεθώνης, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17-07-1923 ν.δ. «Περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» (Α΄ 228).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις του εδαφ. β της παρ. 5 του άρθρου 42 
του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 
Οικιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του από 24-04-1985 π.δ. 
«Τρόπος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 
2.000 κατοίκων, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων 
και περιορισμών δόμησής τους» (Δ΄ 181).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 «Δια-
τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση ΣτΕ.
8. Την υπ’ αρ. 39608/2011 (Β΄ 2200), απόφαση του 

ΥΠΕΚΑ.
9. Την υπ’ αρ. 31168/12/21-06-2012 εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ.
10. Την υπ’ αρ. 68701/1391/1989 απόφαση Νομάρχη 

Μεσσηνίας «Κατηγοριοποίηση, καθορισμός ορίων και 
όρων δόμησης του οικισμού Λαχανάδας Νομού Μεσ-
σηνίας» (Δ΄ 565).

11. Την υπ’ αρ. 174/11-03-2020 αίτηση της Τζεμοπού-
λου Ευσταθίας.

12. Την υπ’ αρ. 58/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Πύλου - Νέστορος.

13. Την υπ’ αρ. 1209/09-09-1999 πράξη παραχώρησης 
τμήματος οικοπέδου σε κοινή χρήση Συμβολαιογράφου 
ΕΛΕΝΗ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ η οποία έχει καταχω-

ρηθεί στο κτηματολογικό με το υπ’ αρ. 321/05-03-2020 
πιστοποιητικό καταχώρισης εγγραπτέας πράξης Υποθη-
κοφυλακείου Μεθώνης.

14. Την υπ’ αρ. 1224/24-09-1999 πράξη παραχώρησης 
τμήματος οικοπέδου σε κοινή χρήση Συμβολαιογράφου 
ΕΛΕΝΗ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ η οποία έχει καταχω-
ρηθεί στο κτηματολογικό με το υπ' αρ. 323/05-03-2020 
πιστοποιητικό καταχώρισης εγγραπτέας πράξης Υποθη-
κοφυλακείου Μεθώνης.

15. Το αναρτηθέν στο Δημοτικό Κατάστημα Πύλου - 
Νέστορος, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος Μεθώνης και στο Γραφείο του ΚΕΠ Με-
θώνης φωτοαντίγραφο τοπογραφικού διαγράμματος 
συνοδευόμενο από το αποδεικτικό θυροκόλλησης.

16. Τα φύλλα των εφημερίδων «Θάρρος» και «Ελευ-
θερία», στα οποία δημοσιεύθηκε η ανακοίνωση για την 
κύρωση.

17. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ' αρ. 16279/
06-10-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης π.δ. και π.ζ. του Δή-
μου Πόλου Νέστορος, με την οποία πιστοποιείται μεταξύ 
άλλων ότι δεν υποβλήθηκαν παρατηρήσεις ή ενστάσεις.

18. Αντίγραφο χάρτη οικισμού Λαχανάδας κλίμακας 
1:5.000.

19. Το από Ιούνιο 2021 και με κλίμακα 1:500 τοπογρα-
φικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Β. Χρονόπου-
λου.

20. Την από Μάρτιο 2020 Τεχνική Έκθεση του Πολιτι-
κού Μηχανικού Β. Χρονόπουλου.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρή-
στων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 
(Α΄ 60), στον οικισμό Λαχανάδας Δήμου Πύλου - Νέστο-
ρος, όπως αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία Ιούνιος
2021 και κλίμακα 1:500 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Β. Χρονόπουλου, το οποίο θεω-
ρείται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Πελοποννήσου και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5494 Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5495Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5496 Τεύχος Δ’ 476/28.07.2021

*04004762807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


